
Usnesení

z 18. zasedáni Zastupitelstva města Loštice konaného dne I.3.2010

Usnesení 18/1z ZM bere na vědomí pŤedloženou ekonomickou ana|yzu pŤípadného
sloučení škol pňedloženou starostou města.

- ZvI ukládá ňediteli ZŠ doložit, že prováděná pňefakturace energií mezi
jednotli\.Ími školami není v rozporu se zákonem.

. ZM ukládá starostovi města specifikovat činnost a povinnosti pňípadného
správce školsk;i'ch zaÍízení.

- ZM ukládá RM stanovit pravidla pro motivaci a odměĎování a osobního
ohodnocení vedoucích manažer (ňeditelri škol) v závislosti na plnění
konkrétních ríkolri v daném období.

Usnesení|8l2z ZM bere na vědomÍzprávu o vfstedcích podání žádosti na dotaci
a) Snižování energetické náročnosti budov _ ZŠ Nová budova
b) Snižování energetické náročnosti budov - MateĚská škola a knihovna
ZM schvaluje _ rea|izaci projektu ,,Snižování energetické náročnosti budov - Mateňská
škola a knihovna.oo
ZM u|<|áďá starostovi města zabezpečit plnění tohoto usnesení v plném rozsahu.

Usnesení 18l3z ZM bere na vědomÍ zprátvu podanou starostou města k plnění rikolri
z |6. a 17.jednání ZM.

Usnesení 18l4z ZNI schvaluje zprávu o činnosti RM za období od 1.9. 10. 2009 do
I.2.2010.

Usnesení 18/5: ZM bere na vědomí Zprávu o ukončení investiční akce ,,Město Loštice .
Modernlzace kulturního domuoo, dle pňílohy.

Usnesení 1816z ZN'.Ibere na vědomí Zpráxu o činnosti kontrolního vyboru za rok2009 a
schvaluje plán práce kontrol na rok 2010.

Usnesení |8l7z ZN.Ibere na vědomí Zprávu o činnosti finančního vyboru za rok2009 a
schvaluje plán práce finančního vfboru na rok 201.0.

Usnesení 18/8: ZN'.Ibere na vědomí Zprávu o činnosti Loštické lesní' s.r.o.' dle pňílohy.

Usnesení 18/9: ZM schvaluje rozpočtové změny č. 12,13 a1412009.

Usnesení 18/10: ZM bere na vědomí Hodnotící zprátvu finančního hospodaŤení Města
Loštice zarok2009' dle pÍílohy.

Usnesení 18/11z ZMlloštice schvaluje rozpočet města Loštice na rok 2010 takto:
dařové pňrjmy 21 .71 5 tis. Kč
nedařové pŤíjmy 6.280 tis Kč
transfery 4.070 tis Kč
dotace 7 .792 tís Kč
Úhrn pŤíjmri rozpočtu ve rrÍši 3g.8s7,. tis. Kč

běžné v daje 26.602 tis Kč
kapitálovávydaje 4.685 tis. Kč
Úhrn vfdajri rozpočtu ve vyši 31.287,. tis. Kč



Financování ve vj.ši
z toho pŤebytek hospodaŤ eni z 2009

splátky irvěru celkem
operace z peněžních tok

.8.570 tis. Kč
587 tis. Kč

-8.547 tis Kč
.610 tis. Kč

Usnesení|8l|ZzZM Loštice schvaluj ezátvaznéukazatele dle tabulky,onávrh rozpočtuo.:

. p1aty zaměstnancri v pracovním poměru, ostatní osobní vydaje, odměny členri ZM,jsou ve

,,y,ou3i.t' součástí kap. I!,I2,I3,l5,1 6,1 8 a 19 rozpočtu

- fond starosty města na občerstvení a ďary, začIenéné v kap.11 rozpočtu
. pŤíjmy u ,yaui" fondťr: sociální fond, fond rozvoje bydlení a fond pro poskytování

pŤíspěvku na ošatné.

Usnesení 18/1.3: ZM Loštice schvaluje zitvazné akazatele dle tabulky o,návrh rozpočtu.o :

neinvestiční pŤíspěvky pŤíspěvko"v- organizacím města Záklaďní škole Loštice,

Komenského'I1: Loštice, MateŤsťé školé Loštice, Trávník 595, Loštice a ZákIaďru

umělecké škole A. Kašpara Loštice, Trávník596, Loštice.

Usnesenít8tt4zZM Loštice schvaluj ezívaznéukazatele dle tabulky,,návrh rozpočtu.o:

. pŤíspěvky, transfery a penéžni dary v té vyši a těm fyzickjm a právníckym osobárn, které

jsou uvedeny v pŤedloŽeném návrhu.

Usnesení 18/15: ZM Loštice ukládá ( na zák1adé ustanovení $ 28, odst.6. písm.b., zékona

č. 25O12OOO Sb. o rozpočtovych pravidlech rizemních rozpočtri) pŤíspěvkové organízaci -
Zák1aďnr škole Loštice okres šumperk, pŤíspěvkové organi zact, Komenského 17, Loštice

rcO % odvod z odpisri v celkove vi,si ill .1zs,- Kč vtermínech do l0. 4., I0. 7., 10. 10.'

10.12.2010 a 10.1 .201 1 .

Usnesení 18/16: ZM schvaluje ozv č,. 
,]'l20t0 o místním poplatku Za provoz systému

shroma žďování, sběruo pňepravyo tňíděn í a odstrařování komunálních odpadrio

s ričinností od 02.03.20l.0

Usnesení |8tl7z ZM schvaluje částku za svoz a likvidaci odpadu u podnikatelskf.ch

subjektri : za 1' nádobu o obsahu 1.1.0 litrri - 1.500,- Kč + 300,. Kč DPH' za kontejner

rs.doo,. Kč + 3.000,- Kč DPH pro podnikatelské subjekty.

(Jsnesení 18/18 z ZM vydává zÍuovací listinu organizační složky města I oštice

o,Městské kulturní stňedisko a knihovna Loštice.., dle pňedloženého návrhu, s ričinností

od 0L.03. 2010.

Usnesení 18/19: ZM schvaluje zveŤejnění záméru odprodat z vlastnictví obce část

n1rcery p.č.728/1. _ k. . Loštice _ ostatní plocha _ ostatní komunikace - o Yym. cca 1 200

m-
Podmínky prodeje _ veškeré náklady spojené s prodejcm pozemku hradí kupující.

DaĎ z pňevoau pozemt<u bude hrazena dle platnych zákonti.

Kupnícena bude uhrazena pÍed podpisem kupní smlouvy.

Usnesen í t8l20z ZM schvaluje zveŤejně\í záméru odprodat z vlastnictví obce pozemky

p.č. 176 4lI1_ orná prida - nÍ''''. 3 98š m' . k. . Loštice, p.č. 1764114 _ orná prida _ vym.

2 |37 m, . k.ri. Loštice.
Podmínky prodeje - veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.

Město si vyhrazuje pŤedkupní právo zpětného odkupu.

DaĎ z pňevodu poze-mku bude hrazena dle platnych zákonti.

Kupnícena bude uhrazena pŤed podpisem kupní smlouvy.

Usnesen í 18121: Zpneschvaluje zveňejnění zátméru odprodat z vlastnictví obce pozemek

p.č. 236 - ostatní plocha _ jiná plocha, o vf.měre 855 m2 . k.ri. Loštice



Usnesení 18l22z ZM schvaluje zveňejnění zátméru odprodat z vlastnictví obce pozemek
p.č.197017 _ ovocny sad, o vym. 227 m2 v k.ti. a obci Loštice
Podmínky prodeje _ veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.
DaĎ z pňevodu pozemku bude hrazena dle platnych zá.1ronti.

Kupní cena bude uhrazena pŤed podpisem kupní smlouvy.

Usnesení 18l23z ZM schvaluje odkoupení pozemku p.č. 236 _ ostatní plocha - neplodná
prida, o vym. 487 nf v k.ti. Žád|ovice.
Podmínky odkoupení _ maximální cena, dle znaleckého posudku.
Veškeré náklady spojené s odkoupením pozemku hradí prodávající.

UsneseníL8l24z _ ZM schvaluje:
al zveŤejnění záméru odprodat z vlastnictví obce bytovou jednotku č. 6 v domě č.p.

500' ul. Moravičanská' Loštice o velikosti 3 + 1 včetně pňíslušenství /koupe|nao
WC, sPfi, šatna, sklep/ . celková vfměra bytové jednotky - 93,65 m2 . včefně
podílu na společnfch prostorách ve vyši 2064110000 a včetně podílu na pozemku
p.č. 455 _ zastavěná plocha a nádvoňí lpozemek pod budovou č.p. 500 a dvrir/ .
k. |i. Loštice ve vfši 206411,0000 za těchto podmínek:
Nejnižší nabídková cena je . .... .. . . o. .. . .. .... .. ... ..700.000,. Kč

bl zveňejnění záměru odprodat z vlastnictví obce bytovou jednotku č.2 v domě č.p.
500' ul. Moravičanská 

' 
Loštice o velikosti 2 + 1 včetně pňíslušenství /koupelna,

WC, sPfi, šatna, sklep/ . celková vfměra bytové jednotky _ 70,42 n? . včetně
podílu na společnj'ch prostorách ve rryši 1553/10000 a včetně podílu na pozemku
p. č. 455 _ zastavěná plocha a nádvoÍí lpozemek pod budovou č.p. 500 a dvrir/
k. li. Loštice ve vf.ši 1553/10000 za těchto podmínek:
Nejnižší nabídková cena je . . .. . .. . .. . .. . ... .. .... ... .500.000,. Kč

Společná ustanovení pro bytové jednotky ě. 2; 6:

Veškeré náklady spojené s prodejem jednotlivych bytovych jednotek hradí kupující mimo
ďa z pŤevodu nemovitostí, která bude ltazena d|e zákona.

Úhrada kupní ceny za jeďnotlivou bytovou jednotku bude provedena nejpozďěji do 60 dnri
od podpisu kupní smlouvy
Kritéria: Bytové jednotky č,.2;6 budou prodány zájemci s nejvyšší nabídnutou kupní cenou
a j ednor ázov ou platbou.

Termín pro podáni žádostí na odkoupení bytové jednotky č. 6 a 2 v domě č.p. 500, ulice
Moravičanská, Loštice - do 30 dnri od zveŤejnění nabídky na ťrŤední desce ana internetovych
stránkách Města Loštice
V pŤípadě, že nebude pŤedložena alespoĎ jedna nabídka na každou bytovou jednotku -termín
pro pŤedkláďání nabídek se prodlužnje o dalších 30 dní.
Nabídky na odkoupení pŤedmětné bytové jednotky s uvedením nabídnuté kupní ceny možno
zaslat poštou na adresu - Město Loštice, Nám. Míru 66,789 83 Loštice, nebo pŤedat osobně
na podatelně Města Loštice, a to vpracovních dnech v době od 8:00 - 1l:00 hod., 13:00 _
15:00 hod (pondělí a stŤeda do 16:00 hod).
Nabídku nutno zaslratlpŤedat v zalepené obálce - označené:
- neotevírat - prodej bytu č. 6, č.2 v domě č.p. 500 - Loštice, ul. Moravičanská

cl zveŤejnění záméru odprodat z vlastnictví obce bytovou jednotku č. 1' v domě č.p.
500o ul. Moravičanská' Loštice o velikosti 1 + 1 včetně pňíslušenství /koupelna,
WC, sPft, šatna, sklep/ - celková vf.měra bytové jednotky _ 56,68 m2 . včetně
podílu na společnfch prostorách ve vyši 1249110000 a včetně podílu na pozemku
p.č. 455 _ zastavěná plocha a nádvoĚí lpozemek pod budovou č.p. 500 a dvrir/.
k.ri. Loštice ve vyši 1249110000 za těchto podmínek:
Cena bytové jednotky je ve vyši . . .. ....... .. .... . o. .. .. ...298.622,- Kč



ďl zveňejnění zátměru odprodat z vlastnictví obce bytovou jednotku č. 3 v domě č.p.
500o ul. Moravičanská' Loštice o velikosti 3 + 1 včetně pňíslušenství /koupe|na,
WC, sPfi, šatna, sklep/ . celková vf'měra bytové jednotky - 100,64 m2 . včetně
podílu na společnfch prostorách ve Yyši 2218110000 a včetně podílu na pozemku
p. č. 455 _ zastavěná plocha a nádvoÍí lpozemek pod budovou č.p. 500
a dvrir/. k.ri. Loštice ve vyši 221811'0000 za těchto podmínek:
Cena bytové jednotky je ve Yyši ...........................550.665'. Kč

el zveŤejnění záměru odprodat z vlastnictví obce bytovou jednotku č.4 v domě č.p.
500' ul. Moravičanská, Loštice o velikosti 1 + 1 včetně pŤíslušenství /koupelnao
WC, sPfi, šatna, sklep/ . celková vf'měra bytové jednotky _ 5g,7g nť . včetně
podílu na společnfch prostorách ve vyši 1318/10000 a včetně podílu na pozemku
p.č. 455 _ zastavěná plocha a nádvoÍí lpozemek pod budovou č.p. 500 a dvrir/.
k. li. Loštice ve vfši 1318/10000 za těchto podmínek:
Cena bytové jednotky je ve \ryši . ... . ..o.. .. . o. o ... .. .... .300.97 4,. Kč

fl zveŤejnění záměru odprodat z vlastnictví obce bytovou jednotku č. 5 v domě č.p.
500, ul. Moravičanská, Loštice o velikosti 2 + 1 včetně pŤíslušenství /koupelna,
WC, sPfi, šatna, sklep/ . celková vfměra bytové jednotky _ 72,49 nÝ . včetně
podílu na společnf'ch prostorách ve vyši 1598/10000 a včetně podílu na pozemku
p.č. 455 _ zastavěná plocha a nádvoňí lpozemek pod budovou č.p. 500 a dvrir/.
k. li. Loštice ve vfši 1598/10000 za těchto podmínek:
Cena bytové jednotky je ve vyši ............o..............398.019'. Kč

Společná ustanovení pro byové jednotky č. 1; 3; 4; 5
. Bytové jednotky budou nabídnuty k odprodeji současnym uživatelťrm jednotlivych

byovych jednotek - dle zákona č. 7211994 Sb. ve znění pozdějších pŤedpisti
. Veškeré náklady spojené s prodejem jednotlívjlch bytovych jednotek hradí kupující mimo

d,aťl z pŤevodu nemovitostí, která bude |tazena dle zákona.
. Uhrada kupní ceny bude provedena nejpozdéjí do 60 dnťr od podpisu kupní smlouvy

Nabídky na odkoupení jednotlivych bytovych jednotek s uvedením kupní ceny možno zaslat
poštou na adresu - Město Loštice, Nám. Míru 55, 789 83 Loštice, nebo pŤedat osobně
na podatelně Města Loštice, a to vpracovních dnech vdobě od 8:00 - 11:00 hod., 13:00 -
15:00 hod. (pondělí a stŤeda do l6:00 hod).

Nabídky nutno zaslatlpÍedat v za|epené obálce - označené:
- neotevirat - prodej byt.' č. 1; 3; 4;5 v domě č.p. 500 - Loštice' ul. Moravičanská

Usnesení 18l25z ZM schvaluje zveňejnění záměru odprodat z vlastnictví obce část
pozemku p. č. |5512 _ zahrada _ vym. |2 m2 _ k. li. Loštice
Podmínky prodeje _ veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.
Dař z pňevodu pozemku bude hrazena dle platnych zá.Jronti.

Usnesení 18126z ZM schvaluje zveňejnění zátměru odprodat z vlastnictví obce pozemek
p.č,.2l27l2 - ostatní plocha - jiná plocha, vfm. 57 m2, k.ů. Loštice
Podmínky prodeje - veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.
Dař z pňevodu pozemku bude hrazena dle platnychzákonti.
Kupní cena bude uhrazena pŤed podpisem kupní smlouvy.

Usnesení 18l27z ZM schvaluje zveŤejnění záméru odprodat z vlastnictví obce část
pozemku p.č. 78111 . ostatní plocha _ ostatní komunikace, o vym. 49 m2 v k. ti. a obci
Loštice
Podmínky prodeje _ veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.
DaĎ z pŤevodu pozemku bude hrazena dle platnych zá,Jrronti.

Kupní cena bude uhrazena pŤed podpisem kupní smlouvy.

4



Usnesení 18l28z ZM schvaluje zveňejnění zátměra odprodat z vlastnictví obce část
pozemku p.č. 408 _ zastavěná plocha a nádvoÍí o vfm . 782 m, . k.ri. Loštice
Podmínky prodeje _ veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.
Dař z pŤevodu pozemku bude hrazena dle platnych zákonti.
Kupní cena bude uhrazena pňed podpisem kupní smlouvy.

Usnesení 18l29z ZM revokuje usnesení č. 16/18 a neschvaluje odkoupení pozemkri:
p.č. 185012 _vym. 31 m2- ostatní plocha _ ostatní komunikace - k. li. Loštice
p.č.17641125 _ vym. 34|3 

^, 
. orná prida _ k.li. Loštice

z drivodu změny organuace realizace projektu . Kanallzace Loštice-Horní Pomoraví

Usnesení 18/30: ZM schvaluje prodej kanalizačních pňípojek v ulici Hradská v rámci
akce,,Dokončení kanalizační sítě v ulici Hradskáoo, il to dle stanovenfch pravidel ZNIze
dne 16. 3.2004 _ usnesení č.7
Kučera Jan, Hradská 355, Loštice . 16.562'. Kč
Krejčí Josef, Sídliště 723, Loštice . 16.471 ,- Kč
VaŤeka Miroslav, Sídliště 68612, Loštice 15.888'. Kč
Gepper Jaroslav, Nám. Míru 54, Loštice . 15.888,. Kč
Štit.a J1Íí,Bezručova 729, Loštice . 16.017,-Kč,
Náměstí Míru:
Ing. Voborsky Petr, Nám. Míru 64, Loštice . . 29.460,. Kč

Usnesení 18/31z ZM Loštice schvaluje prodej bytu č. 6 v domě č.p. 684' sídliště, Loštice,
o velikosti 3 + 1 včetně pňíslušenství a sklepní koje, včetně podílu na společnj.ch
prostorách ve vyši 1093/10000 a podílu na pozemku p.č. 1539 /k.ri. Loštice/ ve vf.ši
1093/1000' P. N. a E. N. za částku 683.200,. Kč
Podmínky prodeje:
Veškeré náklady spojené s prodejem bytu hradí kupující.
Dař z pňevodu nemovitosti bude hrazena dle platnych zá.Jrronti.

Kupní cena bude uhrazena jednorázové.

Usnesení 18l32z ZM Loštice souhlasí s ripravou kupní ceny na prodej pozemku p.č. 78212

- zastavěná plocha v k.ri. Loštice. Privodní cena 3.134,. Kč nová cena 3.142,.Kč,.

Usnesení 18/33: ZM schvaluje prodej pozemku z vlastnictvÍ obce - p.č. 186213 - vym.
103 m2 - lesní pozemek k. tí. a obci Loštice za celkovou částku 4.068,. Kč manželrim
Ing. Marcele Marešové a Ing. Pavlu Marešovi, oba bytem Mohelnice, Pionyr ||5317
Podmínky prodeje _ veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.
Dař z pŤevodu pozemku bude hraze'na dle platnych zákonti.
Kupní cena bude uhrazena pŤed podpisem kupní smlouvy.

Usnesení18l34z ZM schvaluje prodej pozemkri z vlastnictví obce . p.č. 99312 - zastavěná
plocha a nádvoŤí _ vfm. 6| m2 a p. č. 99512 _ zahrada o vym. 3 m2 . vše v k. ti. Loštice _
manželrim Boleslavu a Danušce KnapPovYmo oba bytem Loštice, Vejmo|y 634, za částku
1.0,. Kč.

Usnesení 18/35: ZM schvaluje prodej pozemkri z vlastnictví obce . část pozemku p.č.
1276 ostatní plocha - neplodná prida o celkové vfměň e 71 -' , část pozemku p.č. 1274 _
ostatní plocha _ neplodná prida o celkové vfměňe 64 

^, 
a pozemek p.č. 127512

zastavěná plocha a nádvoŤí o vfměŤe 19 m2 manželrim Evě a Svatoplukovi Bilkovym,
Pod StŤelnicí 333' Lošticeo za celkovou cenu 11.619'. Kčo vše v k. ri. a obci Loštice.
Podmínky prodeje _ veškeré náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující.
Dař z pŤevodu pozemku bude hrazena dle platnych zá,Jrronti.

Kupní cena bude uhrazena pňed podpisem kupní smlouvy.



Usnesení 18136z ZM nesouhlasí s odkoupením pozemku p.č. 1572 - ostatní plocha, vym.
159 m2 k.ri. Loštice - ulice Jevičská.

Usnesení 18137 z ZM bere informaci o stanovení dotace na ostatní dopravní obslužnost
z Krajského rÍňadu Olomouckého kraje na vědomí.

Usnesení 18/38 z ZM souhlasí s uzavňením smlouvy s Městem Mohelnice . jako
pověňenj'm městem _ o poskytnutí dotace na ostatní dopravní obslužnost veŤejnou
linkovou autobusovou dopravu na rok 201.0, ve vf'ši 592.320,. Kč.

Usnesení 18/39: ZM nesouhlasí s provedením změny v rizemním plánu Města Loštice -
využití pozemku p.č. 36112 v k. li. Žáarcvice . ke stavbě rekreačního domu.

Usnesení 18/40: ZM schvalujeDodatek č.l. k vP č. 2l200g Sociální fond a jeho používání,
dle pŤedloženého návrhu, s ríčinností od 01.01..201.0.

Zapsal,dne I .3.2010 Petr Fialek -t_* -

místostarosta

Rťz&.,^t, /.u/7e:
Mgr. Helena Koppová Lumír Konečny

(

1W
PhDr. Ctirad Lolek

starosta města

Náwhová komtse:

ověŤovatelé zápisu:

Milan Novák

tr:?q)
š",W-?..
1..WP'./A$ffi


